ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ÁGUAS FRIAS

LEI Nº 1.007/2012
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR DESPESAS NAS COMEMORAÇÕES AO DIA DA MULHER NO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

MARINO DAGA, Prefeito Municipal, de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal nº 654/2005, que institui a Semana da Mulher, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores a provou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado nos termos desta Lei a efetuar despesas no valor de até R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para custeio com as despesas em comemoração ao dia da “Mulher” a ser realizada no dia 10 de Março de 2012, no Município de Águas Frias - SC, alusivos também ao dia “Internacional da Mulher”.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do Orçamento Municipal Vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Águas Frias - SC, em 06 de março de 2012.

MARINO DAGA

Prefeito Municipal

A presente Lei foi registrada e publicada em data supra.

ILCE PIEROZAN FOPPA

Sec. Adm. Finanças e Planejamento